Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 10 городского округа город Михайловка Волгоградской области»
403342 Волгоградская область г. Михайловка ул. Новороссийская. д. 1
Тел/факс 884463 5-33-64 E-mail: m-school10@yandex.ru                                              .

Приказ №  243
25.07.2024

 Об утверждении плана
подготовки обучающихся
и графика проведения консультаций
по подготовке обучающихся 9 класса
к пересдаче ГИА в
резервные сроки (в форме ОГЭ)

В целях обеспечения качества подготовки к государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в 2023-2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки обучающихся 9-х классов не прошедших ОГЭ по образовательным программам основного общего образования к дополнительному периоду
(сентябрь 2024 года) (Приложение 1).
2. Утвердить График занятий по подготовке к ОГЭ в дополнительный период (сентябрь 2024 г.) для обучающихся, не прошедших ГИА в основной период (Приложение 2).
3. Учителям –предметникам проводить консультации согласно утвержденному графику.
4. Заместителю директора по УВР Гуровой Н.В.:
4.1. Осуществлять контроль за проведением консультаций по подготовке обучающихся 9-х классов к пересдаче ГИА (в форме ОГЭ) в резервные сроки.
5. [bookmark: _GoBack]Классным руководителям 9-х классов Алехиной Л.А., Масюта Н.В., Гуровой Н.В.:
5.1. Ознакомить обучающихся, не сдавших экзамены в основной период, и их родителей (законных представителей) обучающихся с графиком проведения консультаций по подготовке к пересдаче ГИА (в форме ОГЭ).
5.2. Осуществлять контроль за посещением консультаций обучающимися.
6. Мельник С.А., программисту, разместить на официальном сайте школы плана подготовки обучающихся 9-х классов, не прошедших ГИА по образовательным программам основного общего образования дополнительному периоду, графика консультаций, графика ГИА в дополнительный период.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Гурову Н.В.

     И.о. Директор  МКОУ «СШ №10»                                                        Л.А. Алехина

С приказом ознакомлены:
	Гурова Н.В.
Масюта Н.В.
Мельник С.А.
Ткачева Л.Ю.
Масюта Н.В.
	    Савенкова Г.Ю.
     Зяблова М.И.,
     Желонкина Ю.Ф.
Водолазков С.В.
Пыркова Т.С.

Приложение 1
к приказу от 25.07.2024 г. № 243

План подготовки обучающихся 9 –х классов не прошедших ГИА по образовательным программам основного общего образования к дополнительному периоду
(сентябрь 2024года)

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Ознакомление родителей (законных представителей) и обучающихся с документами, регламентирующими организацию подготовки и проведения ГИА в дополнительный период
	июнь 2024
	заместитель
директора по УВР

	2.
	Составление графика занятий по подготовке к ОГЭ в дополнительный период для обучающихся, не прошедших ГИА в основной период  (график прилагается)
	июль 2024
	заместитель
директора по УВР

	3.
	Ознакомление родителей (законных представителей) и обучающихся с графиком занятий по подготовке к ОГЭ в дополнительный период
	июнь 2024
	заместитель
директора по УВР

	4.
	Размещение на сайте школы плана подготовки обучающихся 9-х классов, не прошедших ГИА по
образовательным программам основного общего образования к дополнительному периоду, графика консультаций, графика ГИА в дополнительный период
	июнь 2024
	программист школы

	5.
	Анализ ошибок, допущенных обучающимися 9-х классов, не прошедших ГИА по образовательным программам основного общего образования
(результаты ГИА-9 основного этапа)
	июнь - июль 2024
	учителя-
предметники

	6.
	Рекомендации по организации самостоятельной
работы при подготовке к дополнительному периоду ГИА-9
	июнь – июль 2024
	заместитель
директора по УВР

	7.
	Самостоятельная	работа	по	подготовке дополнительному периоду ГИА-9
	Июнь -
август
 2024
	Обучающиеся не прошедшие ГИА в основной период

	8.
	Проведение индивидуальных консультаций для обучающихся, инструктажей.
	август -сентябрь
2024
	учителя –
предметники,             заместитель
директора по УВР

	9.
	Психологическое сопровождение
	август-сентябрь
2024
	классные
руководители,
 психолог ОУ

	10.
	Обеспечение участия обучающихся в дополнительном периоде ГИА
	сентябрь 2024
	заместитель
директора по УВР, классные
руководители

Приложение 2
к приказу от 25.07.2024 г. № 243

График занятий по подготовке к ОГЭ в дополнительный период (сентябрь 2024 г.)
для обучающихся, не прошедших ГИА в основной период

	Предмет
	Дата проведения консультаций
	Время проведения консультаций
	Ответственные учителя-предметники

	Математика
	26 августа 2024 г.
27 августа 2024 г.
28 августа 2024 г.
29 августа 2024 г.
30 августа 2024 г.
2 сентября 2024 г.
	10 ч. 00 мин.
10 ч. 00 мин.
10 ч. 00 мин.
10 ч. 00 мин.
10 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
	учителя математики: Ткачева Л.Ю.,
Масюта Н.В.

	Русский язык
	26 августа 2024 г.
27 августа 2024 г.
28 августа 2024 г.
29 августа 2024 г.
30 августа 2024 г.
2 сентября 2024 г.
4 сентября 2024 г.
5 сентября 2024 г.
	11 ч. 00 мин.
11 ч. 00 мин.
11 ч. 00 мин.
11 ч. 00 мин.
11 ч. 00 мин.
15 ч. 00 мин.
15 ч. 00 мин.
15 ч. 00 мин.
	учителя русского языка:
Савенкова Г.Ю.,
Зяблова М.И.,
Желонкина Ю.Ф.

	География
	26 августа 2024 г.
28 августа 2024 г.
30 августа 2024 г.
2 сентября 2024 г.
4 сентября 2024 г.
5 сентября 2024 г.
9 сентября 2024 г.

	9 ч. 00 мин.
9 ч. 00 мин.
9 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.

	учитель географии: Гурова Н.В.

	Информатика
	27 августа 2024 г.
29 августа 2024 г.
2 сентября 2024 г.
4 сентября 2024 г.
5 сентября 2024 г.
9 сентября 2024 г.
11 сентября 2024 г.
12 сентября 2024 г.
	08 ч. 00 мин.
08 ч. 00 мин.
15 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
16 ч. 00 мин.
	учитель информатики Пыркова Т.С.

	Обществознание
	26 августа 2024 г.
27 августа 2024 г.
28 августа 2024 г.
29 августа 2024 г.
30 августа 2024 г.
2 сентября 2024 г.
4 сентября 2024 г.
	14 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
14 ч. 00 мин.
	учитель обществознания Водолазков С.В.

Приложение 3
к приказу от 25.07.2024 г. № 243

Дополнительный период ОГЭ 2024

3 сентября (вторник) — математика;
6 сентября (пятница) — русский язык;
10 сентября (вторник) — биология, география, история, физика;
13 сентября (пятница) — иностранные языки (английский), информатика, литература, обществознание, химия.

Резервные дни:
18 сентября (среда) — русский язык;
19 сентября (четверг) — математика;
20 сентября (пятница) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики);
23 сентября (понедельник) — по всем учебным предметам (кроме русского языка и математики);
24 сентября (вторник) — по всем учебным предметам.